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NE& bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, 50 dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d”
e Statutit t& Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé&
Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€¢ dhe té 1I-t¢ t& ndértimeve,
Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, duke vendosur sipas kérkesés me 05 Nr. 350/03-
11277/25 dt.22.01.2025, né emér t& aplikuesve/pronaréve:Shukri dhe Shaban Abazi, Shukri
Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Hasan Hajrullahu, Abaz Hajrullahu dhe
Bajram Hajrullahu, Pashije Krasniqi, Maliq Krasniqi, Zeqir Haxhija, “Agullimi A”, Sh.p.k, dhe
Ardita Berisha-Shoshi, nga Prishtina dhe me investitoré N.T. “ZOGU?” sh.p.k, me seli né Térrn,
Ferizaj, me nr. unik. Identifikues t& biznesit 810644048 dhe me pronar Gafurr Ibrahimi nga
Ferizaj, pér miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& Vendimit 05 Nr. 350/02-56846/23
dt.25.03.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-
2-3”, t& bllokut urban “E-2”, t& térésisé urbane “E”, né kuadér t& Planit Rregullues “Prishtina e Re -
Zona Peréndim”, né& Prishting, né proceduré té rregullt administrative me dt.12.02.2025, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT TE KUSHTEVE
NDERTIMORE 05 Nr. 350/02-56846/23 dt.25.03.2024

I. Miratohet kérkesa pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit t¢ kushteve ndértimore 05 Nr.
350/02-56846/23 dt.25.03.2024, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, né emér té pronaréve:Shukri dhe
Shaban Abazi, Shukri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Hasan Hajrullahu, Abaz
Hajrullahu dhe Bajram Hajrullahu, Pashije Krasniqi, Maliq Krasniqi, Zeqir Haxhija, “Agullimi
A”, dhe Ardita Berisha-Shoshi, nga Prishtina dhe me investitoré N.T. “ZOGU?” sh.p.k, me seli né
Térrn, Ferizaj, me nr. unik. Identifikues té biznesit 810644048 dhe me pronar Gafurr Ibrahimi
nga Ferizaj, sipas kérkesés 05 Nr. 350/03-11277/25 dt.22.01.2025, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, me etazhitet
2B+P+8, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-2-3”, t& bllokut urban “E-27, t& térésis€ urbane “E”, té
Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés
kadastrale, nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3, 1793-8 dhe 1791-5 ZK Prishting, si dhe me
trajtim pérmes kémbimit t€ njé pjese t€ parcelés kadastrale nr.1794-45 ZK Prishting, me
pronar/posedues “KK Prishting”, me parcelén kadastrale t& propozuar pér kémbim me nr. 517-6 ZK
Cagllavicé.

II. Ndryshimi dhe plotésimi i Vendimit nga pika I dhe V, ka t& b&j& me shtimin e parcelés kadastrale

nr.930-149, ZK Prishting me sipérfaqe prej 221m? pér kémbim .

IIT. Me kété Vendim Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi i kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-
56846/23 dt.25.03.2024, dhe i njéjti prodhon efekte juridike nga dita e l&shimit t& kétij Vendimi.

Arsyetim
Kérkuesit Shukri dhe Shaban Abazi, Shukri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser
Hajrullahu, Hasan Hajrullahu, Abaz Hajrullahu dhe Bajram Hajrullahu, Pashije Krasniqi,
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Maliq Krasniqi, Zeqir Haxhija, “Agullimi A”, dhe Ardita Berisha-Shoshi, nga Prishtina dhe me
investitoré N.T. “ZOGU” sh.p.k, me seli né Térrn, Ferizaj, me nr. unik. Identifikues té biznesit
810644048 dhe me pronar Gafurr Ibrahimi nga Ferizaj, me kérkesén 05 Nr. 350/03-11277/25
dt.22.01.2025, i jané drejtuar Drejtorisé s€¢ Urbanizmit, t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér miratimin e
plotésimit dhe ndryshimit t& Vendimit t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-56846/23 dt.25.03.2024,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore
dhe afariste, me etazhitet 2B+P+8, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-2-3”, t& bllokut urban “E-27, t&
t€résis€ urbane “E”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né
kuadér t& parcelés kadastrale, nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3, 1793-8 dhe 1791-5 ZK
Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& njé pjese t& parcelés kadastrale nr.1794-45 ZK
Prishting, me pronar/posedues “KK Prishtiné”, me parcelén kadastrale t& propozuar pér kémbim me nr.
517-6 ZK Cagllavicé.

Bashkangjitur me kérkesg, kérkuesi ka prezantuar: Certifikatat dhe kopjet e planit pér parcelén
kadastrale nr.930-149, ZK Prishting;Vendimin e kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-56846/23
dt.25.03.2024 dhe Kontratén me LRP.486/2025 dt.21.01.2025 ndérmjet Sokol Elshanit pronar i parcelés
kadastrale 930-149 dhe Investitorit “Zogu”N.T.Kopjen e Id t& pronarit;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t& prezantuar, ka konstatuar se kjo
drejtori bazuar né kérkesén 05 Nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023, t& pronaréve: Shukri dhe Shaban
Abazi, Shukri Hajrullahu, Rinor Hajrullahu, Naser Hajrullahu, Hasan Hajrullahu, Abaz Hajrullahu dhe
Bajram Hajrullahu, Pashije Krasniqi, Maliq Krasniqi, Zeqir Haxhija, “Agullimi A”, Sh.p.k, dhe Ardita
Berisha-Shoshi, nga Prishtina dhe me investitoré N.T. “Z0GU” sh.p.k, me seli né térrn, Ferizaj, me nr.
unik. Identifikues t& biznesit 810644048 dhe me pronar Gafurr Ibrahimi nga Ferizaj, me ané t& Vendimit
05 Nr. 350/02-56846/23 dt.25.03.2024, ka caktuar Kushtet Ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, me etazhitet
2B+P+8, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-2-3”, t& bllokut urban “E-2”, t& térésisé urbane “E”, t&
Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés
kadastrale, nr.1788-35, 1788-4, 1788-18, 1788-19, 1791-3, 1793-8 dhe 1791-5 ZK Prishtinég, si dhe me
trajtim pérmes kémbimit t€ njé pjese t& parcelés kadastrale nr.1794-45 ZK Prishting, me
pronar/posedues “KK Prishting”, me parcelén kadastrale té propozuar pér kémbim me nr. 517-6 ZK
Cagllavicg.

ME pas palét me ané (& kérkesés 05 Nr. 350/03-11277/25 dt.22.01.2025, i jang drejtuar késaj
drejtorie pér Plotésim dhe Ndryshim t& Kushteve Ndértimore, duke gen se gjaté zhvillimit t& fazés sé
kémbimit parcela e p[propozuar me ané t& kushteve ndértimore éshté vierésuar e pamjaftueshme. Andaj
pér pérfundimin e procedurés s¢ pércaktuar né pikén V. Kémbimi t& Kushteve Ndértimore palét kané
propozuar shtimin ¢ parcelés kadastrale 930-149, ZK.Matigan pér kémbim me sipérfaqe prej 221mg,
parcelé kjo e pérfshiré né infrastrukturén rrugoré té planifikuar me ané t& Planit Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Qendér” , duke prezantuar déshming mbi pronésiné dhe kontratén pér bashkéndértim.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave té bashkéngjitura, identifikimit
t€ gjendjes faktike né terren, konsultimit té dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku
gjendet lokacioni si dhe t& rregullativés ligjore né fuqi, nga 18mi i ndértimit dhe asaj nga lémi i
procedurés sé pérgjithshme administrative ka konstatuar se parcela e kérkuar pér shtim pjesérisht
shtrihet ne infrastrukturé rrugore dhe si e tillé mund t& konsiderohet pér kémbim me sipérfagen prej
221m?, andaj vendosi t& miratoj& ndryshimet e béra, sipas pikés I t& dispozitivit t& kétij Vendimi.

Nga se u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Shtojcé: Manuali i ndarjes i parcelés sé propozuar pér kémbim;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror—-MMPHI-it.
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Ky vendim u printua n& 6 (gjashté) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkueséve/Investitorit, Qendrés
pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& léndés 05 Nr. 350/03-11277/25 dt.22.01.2025
dhe 05 Nr.350/02-56846/23 dt. 16.03.2023;

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNJS SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-56846/23 DT. 12.02.2025

Udhéhedése e Sektorit
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Optinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 930-148
Zona kadastrale / Katastarska zona: __Matigan Numti i 1éndés / Broj predmeta: 1512020
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana [; 500
Propozim pér ndarje té parcelave
Skadastra!e sipas PRRU-sé
Nr. Sipérfage | Sipérfage Sipérfage | Sipérfage | Sipérfa
Bienda lashtd Jashté
Nr Pronaret Parcelave | Gertifikatés \mrer — V.Rregulluese- | Pér Kémbim | proceseve
i Rruga planifik. ndertimit
(m2) (m2) (m2) (m2) (m2)
1 Sokol (Halil) Elshani | 930-149 422 0 201 221 201
422 0 201 221 201

Koordinatat e Ndaxjes té Vijés
Rregulluese
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Nr. i licencés / Br. licence:
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SHPJEGUES"
Datumi Gjeodezik: Kosovare! 01

[ Kufi Parcele-Kadastrale

[ Sip. Brenda bllokut t& ndértimit
[ sip. Jashtg vijés rregullative (muga)
[ Siperfaqje jashté - faza t€ tjera

T _7_7_IVija Rregullative - Bllokut
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